
 

 

 
 

Vorspielstunde 
Violinklasse Naomi Lozano 
Begleitung: Imola Bartha, Klavier 
 

Donnerstag, 12. Dezember 2024, 18.15 Uhr 
Kleiner Saal, Musik-Akademie Basel, Leonhardsstrasse 6, 4051 Basel 
Eintritt frei 
 

J. Pierpont 
(1822-1893) 
 
J. A. Schulz 
(1747-1800) 
 
G. F. Telemann 
(1681-1767) 
 
 
 
H. Fallerslben 
(1798-1874) 
 
Traditional 
 
L. van Beethoven 
(1770-1827) 
 
Irisches Volkslied 
 
A. Holzer-Rhomberg 
 
A. Holzer-Rhomberg 
 
F. Küchler 
(1867-1937) 
 
O. Rieding 
(1846-1916) 
 
A. Vivaldi 
(1678-1741) 
 
 
 
F. Gruber 
(1787-1863) 
 

Jingle Bells 
 
 
Ihr Kinderlein kommet 
 
 
Konzert für 4 Violinen in D 
1. Adagio - Allegro 
 
 
 
Lieber Nikolaus 
 
 
Old McDonald 
 
Europa Hymne 
 
 
Devils Reel 
 
Polonaise 
 
Csardas 
 
Concertino Op. 12 
 
 
Marcia Op. 44 
 
 
Concerto für 4 Violinen 
1. Allegro 
 
 
 
Stille Nacht 
 

 

Alle* 
 
 
Alle 
 
 
Katarina Bugarski 
Julie Berben 
Teddy Trauner 
Lina Schüpbach 
 
Eda Fallowfield Menotti 
 
 
Charlotte Schaltegger 
 
Elif Eder 
 
 
Olivia Martinez Rodriguez 
 
Zoey Svoboda 
 
Hafsa Tak 
 
Katarina Bugarski 
 
 
Jedida Frei 
 
 
Matilda Vandersee 
Rahel Hautle 
Helen Probst 
Marlene Mücke 
 
Alle 

 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Stille Nacht! Heilige Nacht! 
 Alles schläft, einsam wacht 

Nur das traute hochheilige Paar. 
Holder Knabe im lockigen Haar, 

Schlaf in himmlischer Ruh! 
Schlaf in himmlischer Ruh! 

 
Stille Nacht! Heilige Nacht! 
Hirten erst kundgemacht 

Durch der Engel Halleluja, 
Tönt es laut von ferne und nah: 

Christus, der Retter, ist da! 
Christus, der Retter ist da! 

 
 
 
 
 

*Alle: 
Charlotte Bootle 

Klara Blum 
Julie Berben 

Katarina Bugarski 
Elif Eder 

Eda Fallowfield Menotti 
Jedida Frei 

Rahel Hautle 
Olivia Martinez Rodriguez 

Marlene Mücke 
Helen Probst 

Charlotte Schaltegger 
Lina Schüpbach 
Zoey Svoboda 

Hafsa Tak 
Teddy Trauner 

Matilda Vandersee 
 
 

Programmbild:  
Charlotte Bootle 

 

 

   

   

   


